nus posset, quod hic, ut ut e Moravia non oriundus in anno 1741. Hunnobrodensem subditam judaeam, nomine Rachel, in matrimonium duxerit et paulo post denominatus elector, adeoque Hunnaebrodensium commembrum effectus, eorum secundum initam eatenus conventionem, prout communitatis protocollum testaretur, ab anno 1745. usque 1748. annuos florenos 15 contribuerit, sequaciter ab anno 1748. usque 1759. inclusive restantes adhuc florenos 163 depurandos habeat, ad quorum depensionem de justo et aequo ideo etiam stringendus videretur, quod ad hoc semet sponte obligaverit.

Cum igitur universi querulantes judaei Trencsinienses ad subditam Hunnobrodensem pertinentes sese corporali juramento, praefatus autem Samuel Herschl juxta initam hoc fine conventionem ad contribuendum in medium dictorum Hunnobrodensium obstrinxerint ac ab anno decretorio 1740. per aliquos subsequos annos effective eorum contribuerint, idcirco ad subseque etiam illuc contribuendum trahendi videntur.

Quia nihilominus in simili plane casu inter nonnullos judaeos Budenses et communitatem Niklspurgensem enata controversia ad exigentiam emanati eatenus benigni mandati regii mediante commissionaliter pertractata amicabile ita superata fuisset, ut judaei Budenses per aversionem certum quantum Niklspurgensibus solvendum obtulerint, hinc an nefors inter querulantes Trenchinienses judaeos et communitatem Hunnobrodensem talismodi amicabile compositio institui possit vel debeat, benignam eatenus resolutionem regiam elargiri petiit praelibata repraesentatio et camera Moravica.

Cujusmodi relationem sua majestas sacratissima sub dato 11-ae Aprilis anni currentis cum excelso consilio regio eo benigno cum mandato communicavit, quatenus pari, quemadmodum ex parte caesareo-regii in publicis et cameralibus ditiones regio-haereditarias Germanicas concernentibus directorii factum est, modalitate suo loco disponatur, ut in negotio hoc ad exemplum inter judaeos Budenses Leipnigg et Gumpel nominatos ab una et communitatem judaicam Nicolspurgensem partibus ab altera vigentis olim similis controversiae amicabile tentetur compositio, hac vero non succedente fundamenta partium cum tota rei gestae serie excelso consilio locumtenentiali regio referantur, abhinc atefatae suae majestati penes remissionem transmissorum documentorum cum voto et opinione demisse repraesentanda.

In conformitate proinde benigni hujus mandati regii postquam civitati Trencsiniensi intimanda sub 25-a Aprilis anni fluentis intimata fuissent, eadem civitas de dato 30-ae recenter evoluti mensis Maii rescripsit, ad tractandam suos judaeos inter et Moravicos amicabilem compositionem eosdem suos judaeos pro die 20-a praecitati Maii Brunam inviatos ac senatorem quoque Paulum Tarnoczy et tribunum plebis Josephum Spanyi eorum exmissos et deputatos exstitisse. Quoniam vero amicabile conventio ex parte querulantium judaeorum coram inclyta Brunae habita commissione regia minus successisset, ideo fundamenta partium pro et contra inducta et per exmissos deputatos relata unacum productis, adeoque gestae rei serie submittendo, quid eatenus facto opus sit, siquidem

actu etiam ob metum arrestationis in Moraviam quaestus gratia proficisci metuant, per idque et contributioni publicae et aerario regio in tricesimarum officiiis multum omnino decedat, ipsique judaei ob praemissum in Moraviam excurrendi metum ad jura privatorum Christianorum civium exustionis utpote cremati et braxationis cerevisiae ac praemptionem materialium ad opificia necessariorum perprius nullo unquam tempore iisdem admissa praejudiciose ac cum extrema Christianorum jactura involent, gratiosam praestolatur resolutionem.

Inducta pro et contra fundamenta partium haec sunt, etquidem: ad querimoniam judaeicae communitatis Hunnobrodensis contra judaeos Trencsinienses formatam ex parte eorundem Trencsiniensium sequentia reponuntur:

1-o judaeos Trencsinienses in adnexa sub A. A. inquisitione contentos longe ante annum decretorium Trencsinii natos et educatos ac in causis suis tam activis, quam legitimum suum Trencsiniensem quippe civicum magistratum protectos, adeoque tutela domini Hunnobrodensis usos minime fuisse.

2-do cum de omni jure nemo sibi testis esse possit, frustra igitur et inopere judaeos Hunnobrodenses ad privata sua protocolla tanquam per ipsos pro lubitu et ad simulandum factum suum violentum conscripta et compillata recurrere, quod enim judaei Trenchinienses non sponte et benevole, ast via facti, arresto videlicet mediante et variis comminationibus ad reversales juxta placitum Hunnobrodensium praevie confectas subscribendas, persolutionemque sibi impositae contributionis, imo nonnulli ad depositionem etiam juramanti coactive compulsi, neque prius cum rebus suis e Moravia dimissi sint, adnexa sub B. B., C. C., D. D., E. E. liquido probarent.

3-io Samuelem Hersch e Bohemia oriundum ex eo, quod judaei Herschl Moysis praetensi Hunnobrodensis subditi filiam Rachel nomine in uxorem duxerit aut quod in anno 1745. ad praestandos quotannis in medium communitatis Hunnobrodensis florenos 15 semet obligaverit aut denique, quod restauratoriae Hunnobrodensi interfuerit, in electionemque judicis voto suo concurrerit, pro subdito et commembro communitatis Hunnobrodensis haberi non posse, nam ex praeproductis patet, tam patrem antefatae Rachel, quam et nunc dictam ejus filiam longe ante annum 1740. Trenchinii natum et educatum et ad subscriptionem reversalium coactive compulsus fuisse. Gener porro ejus, qui ex concessis adversis subditus Hunnobrodensis antehac nunquam fuit, ad subditelam trahi nequiret, uxor autem de omni jure maritum suum sequeretur. Et si judaei Trencsinienses, prout pars adversa asserit, Hunnobrodenses subditi sunt, oportuisset utique eosdem in conformitate benigni rescripti regii in anno 1752. per regna et ditiones caesareo-regias circulariter publicati intra praescriptum unius anni et diei terminum legali modalitate per dominium repetere.

Caeterum contractum Samuelis Hersch quoad praestandam contributionem cum communitate Hunnobrodensi initum tanquam vi extortum, alioquin de omni jure nullius vigoris esse. Qualiter autem nuncfatus Herschl electioni judicis Hunnobrodensis interfuerit? adnexum sub NB.

doceret. Et quia votum ejus partim praecarie, partim comminative ab ipso extorsum esset, nullaque spontanea obligatione semet subditelae Hunnobrodensi subjecisse probari quiret, idcirco praetensa illius subditela suapte rueret.

Quod reliquos judaeos e Moravia oriundos, nominanter Jacobum Joachim et Jacobum Marcus concernit, siquidem hi quoque ante annum decretorium 1740. continuam Trencsinii mansionem haberent, ideo eosdem ad mentem benignae resolutionis regiae ad subditelam Hunnobrodensem pertrahi non posse.

Quod denique communitas Hunnobrodensis ad damnorum hac via facti judaeis Trencsiniensibus illatorum et expensarum in florenis 200 indebite causatarum resarcitionem teneatur, jura omnia et communem distributivam justitiam idipsum exigere.

Ad haec praeter ea, quae superius in relatione restaurationis et camerae Moravicae inducta sunt, vigore commissionalis protocolli de dato 20-ae Maii anni currentis sequentia referuntur:

1-o praesentes Trencsinienses judaeos recognovisse, quod excitatis ad commissionem regiam 21 judaeis certus Marcus Israel Hunnobrodensis subditus sit, ut qui post annum 1740. Trencsinium venit. Eandem porro esse rationem circa Moysem Veitl, qui ab annis 8 Trencsinii habitat, non absimiliter demortuum Hunnobrodensem judaeum Josephum Veitl post annum 1740. Trencsinium migrasse, cujus uxor cum prolibus actu etiam ibidem residet.

2-o praeter 21 specificatos judaeos alios adhuc esse infra Trencsinium manentes, qui aequae se Hunnobrodenses subditos esse negant, ut sunt Israel Marcus, natus Fozzkoviczensis judaeus, qui Hunnobrodensem judaeam sibi matrimonio junxit.

Item Samuel Pincus Hunnobrodensis subditus judaeus, qui ante duos annos Trencsinium migravit.

Alter item Volf Abraham, natus quidem Trencsiniensis, qui sponte et benevole Hunnobrodensem subditelam assumpsit.

Caeterum specificarunt judaei Trencsinienses etiam illos, qui praeter nominatos 21 pari ratione se dominio Hunnobrodensi subesse negant, ut sunt Israel Handl, Mittib Pincus, Herschl Mandl, Samuel Böchl sive Löbl, Volf Juna, Gumbracht, Schimsche, Isaac Marcus, Schimsche Gumbracht et Jacob Löbl, cujus parens dimissionales a dominio Hunnobrodensi obtinuisse fertur. Accedit praemissis alter adhuc Löbl Meysl.

His ita praehabitis postquam judaei Hunnobrodenses Trencsiniensibus eam posuissent quaestionem, an videlicet quaestionati judaei aut eorum parentes ad subditelam Hunnobrodensem pertineant nec ne? reposuerunt, sibi haud constare, qualiter quaestionatorum judaeorum parentes ad Hunnobrodensem subditelam pertinuerint, sufficere interim benignam resolutionem regiam, in qua se fundant, de anno 1752., qua mediante annus 1740. pro decretorio declaratus est, suntque iidem judaei jam ante annum decretorium in Hungaria nati.

Porro deputati Hungarici produxerunt coram commissione regia certam deductionem pluribus allegatis fulcitam, virtute cujus remonstratur judaeos Hungaricos ad contrahendum cum Moravicis, depositionemque

juramenti quoad praestandam eorum contributionem vi, metu et arresto coactos fuisse.

Ad quae Hunnobrodenses reposuerunt, Trencsinienses judaeos evincere non posse, quod eorum parentes ad Hunnobrodensem subditelam haud pertinuerint, quod si tamen praeter spem fieret, offerunt se Hunnobrodenses se ex protocollis suis seorsive de singulo id edocturos esse, quod illi partim ex nativitate, partim matrimonio, partim denique ex ratione praestitae eorum contributionis Hunnobrodenses subditi fuerint, adeoque praecitatum benignum rescriptum regium non pugnare contra Hunnobrodenses judaeos, cum actu viventium Trencsiniensium judaeorum parentes, horumque singulus post annum 1740. per specialem conventionem aut per juramenti depositionem vel denominatos eatenus caventes ad ferenda onera Moravica semet obligaverint, id autem, quod per vim aut metum ad hoc compulsi fuerint, Trencsinienses neutiquam docebunt.

Post haec ad tentatam inter partes dissidentes amicabilem compositionem judaei Hunnobrodenses taliter accesserunt, ut videlicet judaei Trencsinienses illud, ad quod sponte accesserunt, pro praeterito solvant, pro futuro autem ad quasvis praestationes in medietate solum concurrant ita, ut si Hunnobrodensis judaeus florenos 2 praestandos habet, Trencsiniensis unum tantum praestet.

Ad haec judaei Trencsinienses nullatenus accesserunt, verum pro et toto ad redimendam vexam pro omnibus judaeis florenos 100 obtulerunt ita, ut nemo amplius respectu subditelae vel in minimo impetatur.

Nomine vero domini Hunnobrodensis constitutus mandatarius hocce judaeorum Trencsiniensium oblatum citra praejudicium domini acceptari non posse declaravit, dominium enim non esse ejus intentionis, ut ad Hunnobrodensem subditelam spectantes judaei ab hac simpliciter eximantur, sed nec judaeos Hunnobrodenses exiguum hoc quantum acceptare et citra extremam sui ruinam hactenus in medium communitatis suae contribuentes dimittere posse.

His praevio modo interventis actis in mixta hac commissione die 4-a Julii anni currentis celebrata assumptis et comperto eo, quod praeter antehac quaestionatos et in praeexposita civitatis Trencsiniensis inquisitione contentos alii adhuc 21 judaei in adnexa hic tabella specificati e Moravia post annum decretorium emigrasse allegentur quidem, non tamen sufficienter probentur, excelsum consilium locumtenentiale regium in conformitate depromptae commissionalis opinionis comitatu et civitati Trencsiniensi penes communicationem nominum noviter transfugisse praetensorum judaeorum sub 7-a Julii intimavit, ut si et in quantum iidem judaei in gremio sui residerent, circa illos etiam, et quidem circa unumquemvis in specifico an, unde et quo nominanter anno in gremium sui veniret et quo in loco de praesenti degat, genuinam et circumstantiali inquisitionem peragant, eandemque praelibato excelso consilio quantumvis submittant.

Ad implementum itaque hujus intimati antelata civitas Trencsiniensis sub dato 18-ae Julii desideratam de unoquoque judaeo peractam inquisitionem submittendo hac pariter mediante remonstrat non modo hos judaeos, verum parentes et respective avos etiam eorundem Trencsiniensium a

memoria hominum, Jacobum item Jocha ab annis 29, Jacobum vero Marcus ab anno 1737. incolatum tenere ac nonnisi Marcum Israel et Moysem Fajtel recentius, adeoque post annum 1740. e Moravia emigrasse.

Ad haec priusquam a parte comitatus Trencsiniensis praedconsiderata inquisitio submissa fuisset, sacratissima sua majestas virtute benigni mandati sui de dato 28-ae Augusti anni labentis excellentissimi domini Venceslai Antonii comitis a Kaunicz-Rittberg instantiam communicando ex eadem uberius patere clementer rescripsit, quidnam idem intuitu judaeorum ad subditam sibi communitatem Hunnobrodensem spectantium Trencsinium emigrantium aut eorsum aliquod negotium exercentium querulose exponatur, qualeve hoc in passu remedium clementer ordinari supplicet. Cum autem ea, quae per antelatum supplicantem comitem in ordine ad judaeos ante decretorium annum, quippe 1740. e Moravia in regnum Hungariae emigrantes ordinari petuntur, benignae normali resolutioni regiae in anno 1752. die 24-a Februarii emanatae et per regnum publicatae omnino conformia esse dignoscantur, idcirco benigne commisit altefata sua majestas, quatenus super iis, quae in praeattacta instantia exponuntur, comitatus Trencsiniensis indilate constituatur, eidemque serie injungatur, ut is ad exigentiam praeallegatae benignae normalis resolutionis regiae actutum agenda agat atque adeo in hujus consequentiam ubi seu quoad extradationem et restitutionem praedictorum emigrantium judaeorum seu vero quoad restantiarum apud eosdem adhuc haerentium quaequam assistentia desiderabitur, hanc prompte praebere, sed et omnes alios Trencsinii negotium quodpiam exercentes judaeos Hunnobrodenses contra quasvis violentias autoritate magistratuali manuteneri faciat, quo taliter benignis ordinationibus regiis exacte observatis omnis eatenus querulandi ansa sollicite praecaveatur, de praemissorum vero effectu informatio suae majestati sacratissimae proximius submitatur.

Praelibati excellentissimi domini comitis instantiae tenor sequens est, qualiter eadem sua excellentia ad exigentiam praecitati sub 24-a Februarii 1752. interveni ac circulariter publicati benigni mandati regii eorum statim in conformitate sub B. C. adnexarum copiarum consignationem e Moravia in Hungariam profugorum judaeorum suorum exhibuerit, eosdemque judaeos tam ad dominalia praestanda, quam et judaica contributionalia, signanter vero illos, qui secundum praeallegatam connotationem partim post annum decretorium 1740. Trencsinium emigrarunt, partim autem ante eundem annum quidem transfugi, nihilominus subditelae Hunnobrodensi semet sponte subjecerunt et ad ferenda eorsum publica et dominalia onera obstrinxerunt, revocaverit.

Porro celebratam quoque fuisse die 20-a Maii in Moravia commissionem regiam fine eo ordinatam, ut vigentes inter judaeos Moravicos et Trencsinienses differentiae amicabiliter componi procurentur, quod etiam tentatum quidem, ut adnexum protocollum sub F., cujus extractus jam superius deductus habetur, ast re infecta commissionem illam rursus dissolutam esse, ut adeo nil amplius reliquum sit, quam ut tam in praecitatis sub B. et C. productis connotationibus signati, quam et reliqui in praeallegato protocollo specificati Trencsinii quidem degentes, ast in ordine subditelae et contributionis Hunnobrodam pertinentes judaei ad

praestandorum praestationem tam pro praeterito, quam praesenti et futuro eousque compellantur, donec coram caesareo-regio in causis summi principis et commissorum Brunensi consessu edocuerint se neutiquam ad Hunnobrodensem subditelam pertinere et hoc tanto quidem magis, quod virtute adnexi sub litera H. protocollaris extractus perhibeatur, hos modo renitentes judaeos longe post annum decretorium 1740. ad contribuentium in medium Hunnobrodensium judaeorum semet obstrinxisse.

Supplicuit proinde titulatus dominus comes autoritate regia disponi, ut ad effectum benignae resolutionis regiae de dato 26-ae Februarii 1752. emanatae exmittendis fine praemisso Trencsinium officiali dominali et judaeis plenipotentariis omnis necessaria assistentia praebeatur, ne secus iidem exmittendi judaei re infecta rursus redire aut nefors alias insuper inconvenientias, prout non ita pridem tres Hunnobrodenses judaei, nominanter Herschl Löbl, Löbl Abraham et Volff Löbl verberibus tractati et arresto ad refusionem contributionalium pecuniarum coacti sunt, experiri debeant, una vero et id clementer committi, ne judaei Hunnobrodenses quaestus gratia Trencsinium excurrentes in negotiatione sua turbentur.

Cohaerente ad haec pertinet instantia judaeorum Hunnobrodensium Jacobi utpote Isaac et Löbl Freystadler coram excelso locumtenentiáli regio consilio in eo querulantium, quod nonnulli de communitate sua socii in Hungariam quaestus exercendi causa venientes per judaeos Hungaricos Hunnobroda transfugos turbentur et sub specie passivorum debitorum, praetextu qualium, ut ut non probatorum recenter aliquis in comitatu Trencsiniensi incaptivatus fuit, ex pura passione et invidia inarrestari procurentur. Supplicuerunt itaque apud comitatus Poseniensem, Nitriensem, Trencsiniensem, Strigoniensem et Pestiensem disponi, ut si qui eorundem judaeorum aliquam activam vel aliam praetensionem contra quosdam Hunnobrodenses haberent, illi ad primam instantiam, dominium quippe Kauniczianum inveniuntur.

Cujusmodi instantia cum comitatu et civitate Trencsiniensi pro danda superinde informatione sub 14-a Augusti anni labentis communicata praedictus comitatus de dato 11-ae Septembris, civitas vero de dato 22-ae Augusti uniformiter rescribunt, sinistram esse attactorum querulantium judaeorum expositionem, nec enim de attentata eorum in quaestu turbatione, tanto minus de alicujus inarrestatione ulli quidquam constare. ast potius queritur antefata civitas judaeos Trencsinienses in Moravia ob praetensam subditelam diversimode vexari, arrestari et inquietari, prout de praesenti etiam nobilis Stephani Timon judaei Levko Hersch coemptum kasser vinum in Moravia inarrestatum detinetur, quo vino taliter arrestato petiisse quidem eundem judaeum Timonianum, ut Moravicus judaeus Vlsek Marck isthic Trencsinii commorans pariter inarestetur. hunc nihilominus arrestatum neutiquam fuisse.

Votum.

Ex praedeductis proinde et cumprimis authenticis binis per civitatem Trenchiniensem submissis inquisitionibus apparente eo, quod omnes illi judaei, excepto solum Marco Israel et Moyse Fejtel, qui ad Moravicam.

et signanter Kauniczianam subditelam pertinere praetenduntur, longe ante annum decretorium 1740. in Hungaria et signanter Trenchinii nati et educati fuerint, adeoque beneficio benignae regulativae resolutionis regiae de anno 1752. interventae et circulariter publicatae gaudere, sequaciter Moravica subditela jam dudum exuti, neque ratione ex illa. quod in medium Moravicorum judaeorum contribuerint. tanquam vi, metu et arresto, uti praecallegata sub B. B., C. C., D. D. et E. E. documenta perhibent, ad id compulsi, nunc tandem eorsum repeti atque ad praestandam illuc contributionem, ferendaque communia onera, velut nec domos, nec alia quaevis beneficia inibi tenentes stringi posse dignoscantur, tanto quidem minus, quod diuturnam ac respective a nativitate sua continuam isthic in Hungaria mansionem habentes a quibusvis facultatibus et beneficiis suis proportionatam contributionem ac praeter hanc notabilem quoque tolerantialis taxae ratam tulerint, ferantque de praesenti, neque ab his oneribus citra magnam fundi tolerantialis confusionem eximi valerent.

Hinc esto quidem ex parte quoque regni istius Hungariae circa profugos abhinc in Moraviam judaeos par etiam contrapraetensio formari posse non vane subsumi quiret, praescindendo tamen ab hac in praesenti nihil reliquum amplius fore censeret mixta haec commissio, quam ut penes praemissorum omnium humillimam repraesentationem sacratissimae suae majestati profunda in submissione svadeatur, quatenus motivo tum praeadductorum, cum et habita clementissima reflexione illius, quod per ejusmodi pro et contra praetensiones, vigentesque idcirco dissensiones tam ipsam fundi contributionalis et taxae tolerantialis stabilitatem vacillare, quam et summum aerarium caesareo-regium in tricesimarum et teloniorum officii notabiliter damnificari evidens sit, quaestionatos Trenchinienses judaeos ad sensum praecitatae benignae normalis resolutionis regiae manutenendos resolvere, taliterque definito suprema autoritate regia hoc differentiarum negotio sua via clementissime ordinare dignetur, ut praerepetiti judaei Trenchinienses citra ulla ulteriores eisdem per Moravicos judaeos ex praetextu subditelae inferendas impetitiones liberum in Moraviam a modo deinceps quaestum exercere possint, valeantque.

Et licet quidem in praecursis binis civitatis Trenchiniensis inquisitionibus eorum quoque judaeorum, quos dominus comes á Kaunicz-Rittbergh e Moravia in Hungariam, nominanter comitatum Trenchiniensem profugisse atque ad subditam sibi communitatem Hunnobrodensem pertinere coram augusta aula virtute praerecensitae instantiae suae rursus exposuit, potior pars contineretur, eorumque intuitu contrarium jam edoctum fuisse videretur, ad exigentiam nihilominus supraexpositi benigni mandati regii erga praeviam domini comitis instantiam interventi comitatui Trenchiniensi conformia eidem benignae resolutioni caesareo-regiae intimanda, deque eorum effectu celeriolem informationem expetendam fore arbitraremur, quo hac superveniente ulteriora suae majestati sacratissimae referri queant.

His taliter absolutis assumptae fuerunt literae 2-do Strigoniensis comitatus de 13-a Augusti individualem taxae tolerantialis repartitionem

per primores judaeorum suorum elaboratam, reflexiones item per deputatum pro testimonio processualem judicem nobilium eatenus annotatas pro ferendo remedio submittentis, quae quidem reflexiones hae sunt: quod communitas Batorgesziensis majorem tum quaestum exercens, cum et substantiam possidens ac in repartitione appositum habetur, semet alleviare, alios e converso et signanter idcirco querulatos Marcum Lukacs et Strigoniensem judaeum Lebl aggravare contenderit, neque conscriptores judaeos et rabinos ad eruendam justam proportionem, neque conscriptos ad sincere revelandam substantiam suam juramento adstringere voluerit. Consultius proinde fore videri, ut ad singuli tam caput, quam et quaestum plus ac modo repartitum esset, imponeretur, conscriptores autem ad juste peragendam conscriptionem juramento adstringerentur.

Huic cohaerenter ejusdem comitatus de 3-ia Novembris provocative ad praeductam suam repraesentationem Josephi Lebl judaei querulosam instantiam fine ponendae eatenus medelae demisse recommendantis, judaeus hic queritur de eo, quod Batorgeszienses judaei, nominanter Joseph Daniel et Daniel Hollender citra praescitum et consensum reliquorum judaeorum Posonium occasione auctae tolerantialis taxae excurrentes, ibidemque sex septimanis commorantes 190 florenorum expensas fecerint et ad rationem harum querulanti florenos 42 den. 72 improporionate plane adrepartiti fuerint ac praeterea ex obviente totius comitatus istius rata annua florenorum 190 quotta itidem florenos 42 den. 72 imposuerint, imo etiam ad id, ut quottam suam non amplius Budam, verum Comaromium deferre possint, novas rursus communitatis expensas causaverint, cum pro devectione illius a singulo floreno unam polturam solvere debeant, quam tamen quottam querulans citra ulla expensas Budam administrare potuisset. Excipit praeterea contra expensas in deputationem Posoniensem insumptas, quam idem querulans absque diurnorum exactione in se assumpsisset ac proinde supplicat, ad anteventendarum expensarum, quae in convocandos rabinos insumi deberent, intollerabilitatem, repartitionem taxae tolerantialis medio deputationis comitatensis regulari ac taliter inquietos praefatorum duorum Batorgesziensium judaeorum animos compescere.

Votum.

Repartitione taxae tolerantialis judaeis attacti comitatus obvientis per ipsosmet judaeos, uti idem comitatus in primaevis literis suis referret, adeoque in conformitate regulativi eatenus expediti excelsi consilii locumtenentialis regii intimati elaborata existente, neque ullo contra eandem praeter praefatum querulantem judaeum reliquis judaeis opulentiorum ac se a communi onere, quemadmodum ex prioribus idcirco exhibitis querimoniis pateret, eximere studentem contradicente, hinc praevio modo per ipsosmet judaeos elaboratam repartitionem stabiliendam, memoratoque comitatui Strigoniensi rescribendum atque una committendum esse existimaremus, quatenus ad incassandam et statutis in terminis ad destinatam cassam regiam inferendam praevia ratione repartitam taxae tolerantialis quottam sua quoque ex parte nota sibi, abhincque praescripta modalitate connitti satagat.

3-io Jauriensis comitatus de 21-a Augusti ad intimatum excelsi consilii locumtenentialis regii sub 7-a Julii in eo expeditum, ut repartitionem taxae tolerantialis ingremiatis judaeis suis impositae non per judicem nobilium, ast ipsosmet judaeos elaborandam submittat, rescribit, repartitionem illam, quam sub 7-a Junii submitit, per ipsamet judaicam communitatem, habita cujusvis habitatis et capacitatis ratione cum plenario omnium contento in praesentia judicis nobilium fine solum componendarum oriri nefors queuntium difficultatum commissionati elaboratam fuisse.

Votum.

Quaestione igitur illa, quod attacta repartitio non per ipsosmet judaeos, verum comitatensem officialem elaborata fuerit, superata existente prae-libato comitatui reintimandum fore videretur, quatenus eandem praevio modo adrepartitam taxam incassandam et debitis temporibus depurandam procuret.

4-to ex repartitione taxae tolerantialis per comitatus Szatthmariensem, Zempliniensem et Veszprimiensem submissa apparente eo, quod judaei comitatus Szatthmariensis ad rationem obtingentium sibi 800 florenorum florenos dumtaxat 231, adeoque minus florenis 569, Zempliniensis vero comitatus judaei ad rationem impositorum sibi 1095 florenorum, calculata eorum huc submissa repartitione, florenos nonnisi 1025, adeoque pariter minus florenis 70, Veszprimiensis denique comitatus judaei aequae minus florenis 18 cruciferis 42 intra se adrepartiti fuerint.

Votum.

Idcirco antelatis tribus comitatibus intimandum fore opinaremur, quatenus judaeos suos ad indilatam integralis sibi impositae taxae tolerantialis repartitionem actutum stringere, hanc taliter elaboratam excelso consilio locumtenentiali regio quantocyus submittere ac cur primitus statim totalem ejusmodi impositae taxae repartitionem procurare omiserint, rationem facti assignare, in reliquo vero in eo sollicite intenti esse noverint, quo integralis per judaeos suos annue praestanda quotta in statutis terminis rite dependatur.